
 

 

UCHWAŁA NR XI/72/2015 

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r. 

poz. 1515) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z późn. zm.) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej albo wpisu do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której znajduje się schronisko, lub do nieruchomości która ma 

być przeznaczona do przetrzymywania zwierząt wyłapanych przed przewiezieniem ich do schroniska, 

3) dysponować zapleczem technicznym, które umożliwi garażowanie pojazdów oraz przechowywanie 

urządzeń i narzędzi niezbędnych do zakresu prowadzonej działalności, 

4) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 

w tym: 

a) środki i urządzenia atestowane, za pomocą których bezdomne zwierzęta będą obezwładniane 

i wyłapywane, 

b) pojazd przystosowany do transportu wyłapanych zwierząt, spełniający wymagania określone 

w odrębnych przepisach, w tym w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) oraz w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

26 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia działalności 

w zakresie zarobkowego przewozu zwierząt lub przewozu zwierząt wykonywanego w związku 

z prowadzeniem innej działalności gospodarczej (Dz. U. z 2004 r. Nr 100, poz. 1012), 

5) zapewnić w razie konieczności niezbędną pomoc lekarsko-weterynaryjną dla zwierząt, 

6) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie przedsiębiorcy prowadzącego schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, gwarantujące odbiór wyłapanych zwierząt, przy czym obowiązek ten nie dotyczy przedsiębiorcy, 

który prowadzi jednocześnie schronisko dla zwierząt, 

7) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości zapewniającej należyte i stałe 

świadczenie usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 5319



2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia: 

1) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo Krajowego 

Rejestru Sądowego 

2) umowa dzierżawy lub najmu miejsca (terenu) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości 

wymienionej w ust. 1 pkt 2 (odpis z księgi wieczystej, umowa najmu/dzierżawy/użyczenia lub innego 

stosunku prawnego uprawniającego do korzystania z nieruchomości), 

3) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczne, 

o którym mowa w ust. 1 pkt 3 w przypadku, gdy zaplecze to jest zlokalizowane poza miejscem 

przetrzymywania zwierząt, 

4) dokumenty potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 

5) umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, 

6) umowę lub oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie wpisu do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo do rejestru przedsiębiorców w Krajowym 

Rejestrze Sądowym, posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na którym działalność ma być prowadzona, 

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.), 

3) urządzić schronisko zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, w tym Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657) 

2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia: 

1) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo Krajowego 

Rejestru Sądowego, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości wymienionej w ust. 1 pkt 2 (odpis z księgi 

wieczystej, umowa najmu/dzierżawy/użyczenia lub innego stosunku prawnego uprawniającego do 

korzystania z nieruchomości), 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie wpisu do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo do rejestru przedsiębiorców w Krajowym 

Rejestrze Sądowym, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na którym działalność ma być prowadzona, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z 

dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.), 

4) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

6) zapewnić ogrodzenie terenu, na którym ma być prowadzona działalność obejmującą przedmiot udzielenia 

zezwolenia, 

7) posiadać urządzenia oraz środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części oraz środki do 

gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania przed ich odbiorem przez specjalistyczną firmę, 

2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5319



1) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo Krajowego 

Rejestru Sądowego, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości wymienionej w ust. 1 pkt 2 (odpis z księgi 

wieczystej, umowa najmu/dzierżawy/użyczenia lub innego stosunku prawnego uprawniającego do 

korzystania z nieruchomości), dokumenty potwierdzające posiadanie urządzeń i środków technicznych, 

o których mowa w ust. 1 pkt 4-7, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach 

Janusz S. Więcek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5319


		2015-12-31T10:17:45+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




